
- 1 - 

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

                                

ORIGINALE  

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA  COMUNALE  
 

N°  62  del  28.09.2011  
 

OGGETTO:   Attività per i giovani - Indirizzi al Responsabile . 
 

 
L’anno Duemilaundici , il giorno Ventotto  del mese di Settembre  alle ore 17.00, in 

Tadasuni nella Sala delle Adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, 
la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori: 

 
 CARICA PRESENTI ASSENTI 
DELIGIA  Livio Sindaco X  

CARTA Antioco Vice-Sindaco X  

OPPO Francesco Assessore X  

DEMARTIS Marco Assessore X  

MANCA Aurelie Assessore  X 

 
Presiede la Giunta Comunale il Sindaco Livio Deligia . 
 
Verbalizza il Segretario Comunale Dr. Pietro Caria.  
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco - Sig. Livio Deligia - dichiara aperta 
la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista  la deliberazione C.C. n°8 del 29.03.2011, avente p er oggetto “Piano Locale Unitario dei 
Servizi alla persona (PLUS)– Distretto Ghilarza-Bosa. Approvazione Programmazione delle 
attività e dei Servizi gestiti in forma non associata nel settore socio-assistenziale - anno 2011” 
nelle quali si prevedeva l’organizzazione di attività di aggregazione; 

Atteso che nell’anno 2010 questo Ente, in associazione con il comune di Boroneddu, ha 
predisposto un progetto elaborato ai sensi della L.R. n°13 del 22.12.2003, denominato 
“CONNESSIONI” finalizzato inoltre a rispondere a sollecitazioni della popolazione giovanile 
nell’ambito sociale e culturale, puntando in special modo a stimolare i giovani ad acquisire 
competenze informatiche, elementi fondamentali per partecipare attivamente alle evoluzioni del 
mondo lavorativo, in special modo per persone che vivono in piccole comunità al centro dell’isola 

Considerato  che il progetto, elaborato in collaborazione con un’esperta di Informatica, Maria 
Vittoria Mura, non è stato ammesso a finanziamento da parte dell’assessorato regionale 
competente, ma che tale esigenza è stata ripetutamente portata dai giovani di Tadasuni e 
Boroneddu all’attenzione del Settore socio-culturale dei due Comuni; 



- 2 - 

Considerato che il progetto prevede la preparazione per il conseguimento della patente europea 
del computer (ECDL) e riguarda 12 giovani residenti nei Comuni di Tadasuni e Boroneddu, 6 per 
ciascun comune per un costo complessivo di €. 3.900,00 da dividere in parti uguali fra enti 
aderenti e che si individua quale Comune referente, per la stesura degli atti, il Comune di 
Tadasuni; 

Atteso inoltre che è intendimento di questa Amministrazione consentire di poter accedere alla 
presente iniziativa, oltre che ai residenti, anche ai non residenti e che per la partecipazione si 
prevede una quota di contribuzione così suddivisa: 

- per i residenti, €. 40,00 a titolo di spese d’iscrizione e copertura assicurativa; 

- per i non residenti, qualora ci siano disponibilità di posti, € 80,00; 

Richiamato  l’intervento 1100403 capitolo 5 competenza e residui 2010; 

Visto  il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dai Responsabili del Servizio in ordine alla 
regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità  
contabile ai sensi dell’ art. 49 del citato Decreto Lgs. n° 267/2000;  

Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanime, 

 

DELIBERA  
 

Di dare atto, che verrà realizzato un progetto che prevede la preparazione per il conseguimento 
della patente europea del computer (ECDL), a favore di 12 giovani residenti nei comuni di 
Tadasuni e Boroneddu, 6 per ciascun comune, per un costo complessivo di €. 3.900,00 da 
dividere in parti uguali fra enti aderenti; 
 
Di organizzare  il servizio in gestione associata con il Comune di Boroneddu, identificando quale 
Comune referente, per la stesura degli atti, il Comune di Tadasuni; 
 
Che ogni Comune procederà al pagamento della quota di competenza alla Ditta a cui verrà 
affidato il servizio; 
 
Di dare i seguenti indirizzi al Responsabile dei Se rvizi Sociali:  

- per i residenti, €. 40,00 a titolo di spese d’iscrizione e copertura assicurativa; 
- per i non residenti, qualora ci siano disponibilità di posti, € 80,00; 

 
Di dare mandato  al Responsabile del Servizio interessato per l’esecuzione di tutti gli atti 
conseguenti alla presente disposizione; 

 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del Decreto Lgs. n°267/2000, stante l’urgenza di dar 
corso all’attuazione degli interventi in oggetto.  
 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Deligia Livio  Dr. Pietro Caria 

 



- 3 - 



- 4 - 

Pareri 
 
 

AREA SERVIZIO SOCIALE, CULTURA, STUDIO E SPORT 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 1° comma del  
T.U.E.L. 18/8/2000 N°267. 
 

Tadasuni  28.09.2011 
 

Il Responsabile del servizio 
dr.ssa Antonella Deiana 

 
 
 
 

AREA FINANZIARIA 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 1° comma del  
T.U.E.L. 18/8/2000 N°267. 
 

Tadasuni  28.09.2011 
 

Il Responsabile del servizio finanziario 
rag. Melas Vellio 

 
 

 
Pubblicazione e invio ai capigruppo 

 
Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA  

       Che in data odierna la presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune 
ai sensi dell’art. 124 del T.U.E.L. 18/8/2000 N° 26 7 e che vi rimarrà affissa per 15 giorni 
consecutivi e inviata in copia ai capigruppo consiliari. 

 
Tadasuni  28/10/2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr. Pietro Caria) 

 
 

 
 
 Copia conforme all’originale. 


